alterações legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão 
pública, onde foi vencedora do certame a seguinte empresa FATOR SISTEMAS E 
CONSULTORIAS LTDA inscrito no CNPJ de nº: 08.00.823/0001-82, vencedora do 
certame com uma proposta no valor global de R$ 160.000,00 (cento e sessenta 
mil reais). 

Barra do Mendes – Ba, 11 de junho de 2025. 

JANAINA PEREIRA DE SOUZA BARRETO 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 
Processo Adm: Nº 030605/2025 

Objeto: Contratação de empresa na área de informática locação de software de

[...]

alterações legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a gestão 
pública, onde foi vencedora do certame a seguinte empresa FATOR SISTEMAS E 
CONSULTORIAS LTDA inscrito no CNPJ de nº: 08.00.823/0001-82, vencedora do 
certame com uma proposta no valor global de R$ 160.000,00 (cento e sessenta 
mil reais). 

BARRA DO MENDES (BA), 11 de junho de 2025. 

MANOEL GABRIEL DOS SANTOS 
AUTORIDADE DE PROMOTOR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 

Processo Adm: Nº 030605/2025. 

Objeto Contratação de empresa na área de informática locação de software de

[...]

Secretaria Municipal de Cultura, de Barra do Mendes / Ba, em favor da empresa: 

FS CENTRAL DE MÍDIAS LTDA - CNPJ Nº 50.225.145/0001-69. - Banda / Artista: 

RICARDO DO PISEIRO - Cidade: Barra do Mendes/BA - Data: 13/06/2025 - Horário a 

partir: 22 h - Duração (Mínima): 01:30 h - Valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

Barra do Mendes - BA, 05 de junho de 2025. 

Manoel Gabriel dos Santos 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2025-I 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0104062025 

Inexigibilidade de Licitação nº: 032/2025-I

[...]

A Banda e o dia da apresentação ficarão sobre o seguinte critério: 

 Banda / Artista: Ricardo do Piseiro 

 Cidade: Povoado de Capim Duro - Barra do Mendes/BA 

 Data: 13/06/2025 

 Horário a partir: 22 h  

 Duração (Mínima): 01:30 h 

Dotação Orçamentária: 

Valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), conforme detalhamento da proposta a 

seguir: 

Und. 

Gestora 
Projeto/Atividade 

Elemento de 

Despesa 
Fonte Recursos 

03301 

2.026 – Realização de Festas 

Populares, Festival de Música 

e Música Instrumental 

3.3.90.39.00 - Outros